HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /HĐND-VP

V/v thông báo cho công dân
  Điện Biên, ngày      tháng 01 năm 2024

                            Kính gửi: Ông Quàng Văn Muôn, bản Nà Nghè,

 xã Thanh Minh, thành phố Điện Biên Phủ.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên nhận được 02 đơn phản ánh

(ghi ngày 27/11/2023, ngày 28/12/2023) của ông với nội dung: (1) phản ánh đơn vị

thi công công trình nâng cấp đường vào Sở Chỉ huy chiến dịch Điện Biên Phủ ở

Mường Phăng trong quá trình thi công làm nứt nhà ông, đơn vị đã hỗ trợ 20 triệu

đồng nhưng chủ đầu tư lại khấu trừ số tiền trên vào tổng số tiền bồi thường hỗ trợ

theo Quyết định phê duyệt dự án; (2) đề nghị đơn vị thi công dự án nâng cấp đường

vào Sở Chỉ huy chiến dịch Điện Biên Phủ bồi thường thiệt hại do làm nứt nhà cho

gia đình ông.

         Sau khi xem xét nội dung đơn và căn cứ các quy định của pháp luật về giải

quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân, Thường trực Hội đồng

nhân dân tỉnh Điện Biên ý kiến như sau:

          - Đối với nội dung (1): Ban thực hiện dự án phát triển CSHTDL hỗ trợ cho

tăng trưởng TDKVTV Mê Công mở rộng tỉnh Điện Biên đã chi trả tiền bồi thường,

hỗ trợ đợt 1 cho gia đình ông trong diện đền bù giải phóng mặt bằng công trình:

nâng cấp đường vào khu Sở Chỉ huy chiến dịch Điện Biên Phủ ở Mường Phăng.

Tại buổi tiếp công dân thường xuyên ngày 28/12/2023, sau khi xem tài liệu liên

quan, nghe công chức tiếp công dân giải thích ông Muôn không đề nghị giải quyết

nội dung này.

         - Đối với nội dung (2): đơn đề nghị của ông đã được gửi cho nhiều cơ quan,

trong đó có các cơ quan quản lý nhà nước liên quan: UBND tỉnh Điện Biên (đơn vị

chủ đầu tư); Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch. Đối với thiệt hại làm nứt nhà của

gia đình ông (nếu có) khi thi công dự án của Công ty Đầu tư xây dựng và Thương

mại Huy Hoàng đề nghị ông nghiên cứu, thực hiện theo quy định tại Chương XX.

Trách nhiệm bồi thường thiệt hại ngoài hợp đồng của Bộ luật Dân sự năm 2015.

         Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên thông báo để ông Muôn được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch;

- Ban thực hiện dự án du lịch tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TTDN (02b).

TL. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Minh Thủy

2

		thuypm.hdnd@dienbien.gov.vn
	2024-01-04T11:22:10+0700

		2024-01-04T15:23:07+0700

		2024-01-04T15:23:09+0700

		2024-01-04T15:25:21+0700